
 

Amendement inzake terugdraaien bezuiniging op de mantelzorgwaardering 
Raadsbreed ingediend 

 
DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 

 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 oktober 2022, nr. 65a met 

bijbehorend conceptbesluit (Begroting 2023 en Meerjarenbegroting 2024-2026); 

 

gehoord de beraadslaging; 

 

constaterende dat: 

● in de Begroting 2023 en Meerjarenbegroting 2024-2026 een vraag naar middelen is 

opgenomen voor het incidenteel toekennen van een verhoogde mantelzorgwaardering in 

2023; 

● het aantal mantelzorgers dat gebruik maakt van de mantelzorgwaardering volgens het 

rapport ‘Mantelzorgondersteuning in beeld’ (2020) naar schatting 1.657 is; 

● in het rapport ‘Mantelzorgondersteuning in beeld’ (2020) geen aanbeveling is opgenomen 

om de mantelzorgwaardering op € 50 te stellen. 

 

overwegende dat: 

● mantelzorgers een zeer belangrijke spil in de zorg zijn en daarom een gepaste waardering 

verdienen; 

● mantelzorgers met de huidige crises door extra moeilijke tijden gaan; 

● het daarom goed is dat het college heeft besloten om de mantelzorgwaardering eenmalig 

te verhogen naar € 100; 

● de beslissing om de mantelzorgwaardering voor zowel jongeren als volwassenen op € 50 

te stellen enkel genomen is in het kader van bezuinigingen in het sociaal domein; 

● een mantelzorgwaardering van € 100 daarom ook in andere jaren gepast is; 

 

 

BESLUIT 
 

 

De bezuiniging op de mantelzorgwaardering terug te draaien en daarom een bedrag van            

€ 90.000 vanaf 2024 te verwerken in het structurele begrotingssaldo. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 8 november 2022. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (G.T. Buter) 

 


